MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL

CONVÊNIO IF Sertão PE / Univasf / UNEB / UPE / FACAPE
EDITAL Nº 041/2019 de 14/06/2019

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano – IF SERTÃO PE, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do

processo seletivo para preenchimento de vagas através da mobilidade estudantil.

OBS: As inscrições foram Classificadas de acordo com o Argumento de Classificação e o

número máximo de matrículas será de cinco candidatos por disciplina, CASO HAJA DISPONIBILIDADE

DE VAGAS nas disciplinas solicitadas.

         Disciplina: Olericultura

Nº Candidato Instituição  Argumento de

Classificação

Situação

01 Mirella Rodrigues Antunes UNIVASF 6,66 Classificado

02 Jarbas Morais Silva dos Santos UNIVASF 6,48 Classificado

03 Jakeliny Laise Barbosa de Carvalho UNIVASF 6,09 Classificado

04 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

05 Pedro Matheus da Gama Caxias UNIVASF 5,58 Classificado

06 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

07 Manoel Fabrício Souza Carvalho UNIVASF 5,27 Classificado

08 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

        Disciplina: Agrometeorologia

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Clerison Gustavo Pereira Souza UNIVASF 7,88 Classificado

02 Lívya Maiara Nery de Andrade UNIVASF 7,70 Classificado

03 Amanda Esdras Oliveira Fernandes UNIVASF 7,61 Classificado

04 Rodrigo da Silva Santos UNIVASF 7,53 Classificado

05 Valéria Medrado Duarte UNIVASF 6,72 Classificado

06 Tássila Maria de Oliveira Borges UNIVASF 6,33 Classificado

07 Oresthes Marlon Alves e Silva UNIVASF 6,33 Classificado

08 Jakeliny Laise Barbosa de Carvalho UNIVASF 6,09 Classificado

09 Samuel Gonçalves de Araujo UNIVASF 5,89 Classificado

10 Adilson Monteiro Alcobia UNIVASF 5,80 Classificado

11 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

12 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

13 Manoel Fabrício Souza Carvalho UNIVASF 5,27 Classificado

14 Diogenes de Souza Brito UNIVASF 5,03 Classificado

15 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

        Disciplina: Manejo e Conservação do Solo e da Água

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Oresthes Marlon Alves e Silva UNIVASF 6,33 Classificado

02 Adilson Monteiro Alcobia UNIVASF 5,80 Classificado

03 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

04 Pedro Matheus da Gama Caxias UNIVASF 5,58 Classificado

05 Manoel Fabrício Souza Carvalho UNIVASF 5,27 Classificado

06 Diogenes de Souza Brito UNIVASF 5,03 Classificado

07 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

         Disciplina: Mecanização, Máquinas e Motores

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Diogenes de Souza Brito UNIVASF 5,03 Classificado

        Disciplina: Floricultura, Paisagismo, Parques e Jardins

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Clerison Gustavo Pereira Souza UNIVASF 7,88 Classificado

02 Mirella Rodrigues Antunes UNIVASF 6,66 Classificado

03 Jarbas Morais Silva dos Santos UNIVASF 6,48 Classificado

04 Tássila Maria de Oliveira Borges UNIVASF 6,33 Classificado

05 Jakeliny Laise Barbosa de Carvalho UNIVASF 6,09 Classificado

06 Giuliano Patricio Souza de Carvalho UNIVASF 6,07 Classificado

07 Samuel Gonçalves de Araujo UNIVASF 5,89 Classificado

08 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

09 Pedro Matheus da Gama Caxias UNIVASF 5,58 Classificado

10 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

11 Manoel Fabrício Souza Carvalho UNIVASF 5,27 Classificado

12 Diogenes de Souza Brito UNIVASF 5,03 Classificado

         Disciplina: Plantas Espontâneas

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Mirella Rodrigues Antunes UNIVASF 6,66 Classificado

02 Oresthes Marlon Alves e Silva UNIVASF 6,33 Classificado

03 Jakeliny Laise Barbosa de Carvalho UNIVASF 6,09 Classificado

04 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

05 Pedro Matheus da Gama Caxias UNIVASF 5,58 Classificado

06 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

07 Manoel Fabrício Souza Carvalho UNIVASF 5,27 Classificado

08 Diogenes de Souza Brito UNIVASF 5,03 Classificado

09 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

        Disciplina: Silvicultura

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Rodrigo da Silva Santos UNIVASF 7,53 Classificado

02
Matheus Francelino de Amorim dos

Santos

UNIVASF 7,46 Classificado

03 Mirella Rodrigues Antunes UNIVASF 6,66 Classificado

04 Jarbas Morais Silva dos Santos UNIVASF 6,48 Classificado

05 Oresthes Marlon Alves e Silva UNIVASF 6,33 Classificado

06 Jakeliny Laise Barbosa de Carvalho UNIVASF 6,09 Classificado

07 Giuliano Patricio Souza de Carvalho UNIVASF 6,07 Classificado

08 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

09 Pedro Matheus da Gama Caxias UNIVASF 5,58 Classificado

10 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

11 Manoel Fabrício Souza Carvalho UNIVASF 5,27 Classificado

12 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

        Disciplina: Drenagem

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Jeferson Antonio Cavacini UNIVASF 7,86 Classificado

02 Amanda Esdras Oliveira Fernandes UNIVASF 7,61 Classificado

03 Rodrigo da Silva Santos UNIVASF 7,53 Classificado

04
Matheus Francelino de Amorim dos

Santos

UNIVASF 7,46 Classificado

05 Letícia Yonara Andrade Amorim UNIVASF 7,38 Classificado

06 Lucas Ermesson da Cruz UNIVASF 7,21 Classificado

07 Mirella Rodrigues Antunes UNIVASF 6,66 Classificado

08 Jarbas Morais Silva dos Santos UNIVASF 6,48 Classificado

09 Tássila Maria de Oliveira Borges UNIVASF 6,33 Classificado

10 Oresthes Marlon Alves e Silva UNIVASF 6,33 Classificado

11 Seridan David Calvacante Novaes UNIVASF 6,30 Classificado

12 Jakeliny Laise Barbosa de Carvalho UNIVASF 6,09 Classificado

13 Giuliano Patricio Souza de Carvalho UNIVASF 6,07 Classificado

14 Samuel Gonçalves de Araujo UNIVASF 5,89 Classificado

15 Adilson Monteiro Alcobia UNIVASF 5,80 Classificado

16 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

17 Pedro Matheus da Gama Caxias UNIVASF 5,58 Classificado

18 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

19 Diogenes de Souza Brito UNIVASF 5,03 Classificado

20 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

        Disciplina: Química e Fertilidade do Solo

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

02 Diogenes de Souza Brito UNIVASF 5,03 Classificado

        Disciplina: Fruticultura II

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Mirella Rodrigues Antunes UNIVASF 6,66 Classificado

02 Jarbas Morais Silva dos Santos UNIVASF 6,48 Classificado

03 Jakeliny Laise Barbosa de Carvalho UNIVASF 6,09 Classificado

04 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

05 Pedro Matheus da Gama Caxias UNIVASF 5,58 Classificado

06 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

07 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

         Disciplina: Construções Rurais

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Lucas Ermesson da Cruz UNIVASF 7,21 Classificado

02 Valéria Medrado Duarte UNIVASF 6,72 Classificado

03 Tássila Maria de Oliveira Borges UNIVASF 6,33 Classificado

04 Seridan David Calvacante Novaes UNIVASF 6,30 Classificado

05 Jakeliny Laise Barbosa de Carvalho UNIVASF 6,09 Classificado

06 Samuel Gonçalves de Araujo UNIVASF 5,89 Classificado

       Disciplina: Forragicultura e Pastagens

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Letícia Yonara Andrade Amorim UNIVASF 7,38 Classificado

        Disciplina: Fertirrigação

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Clerison Gustavo Pereira Souza UNIVASF 7,88 Classificado

02 Giuliano Patricio Souza de Carvalho UNIVASF 6,07 Classificado

03 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

       Disciplina: Fruticultura I

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Gabriel Peixoto de Aquino Alencar UNIVASF 5,70 Classificado

02 Pedro Matheus da Gama Caxias UNIVASF 5,58 Classificado

03 Jadson da Silva Araujo UNIVASF 5,56 Classificado

04 Manoel Fabrício Souza Carvalho UNIVASF 5,27 Classificado

05 Laiza de Carvalho Lima UNIVASF 4,80 Classificado

        Disciplina: Tecnologia de Sementes

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Diogenes de Souza Brito UNIVASF 5,03 Classificado

         Disciplina: Tecnologias de Produtos Agropecuários

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Clerison Gustavo Pereira Souza UNIVASF 7,88 Classificado

02 Lucas Ermesson da Cruz UNIVASF 7,21 Classificado

03 Jarbas Morais Silva dos Santos UNIVASF 6,48 Classificado

        Disciplina: Hidroponia e Cultivo Protegido

Nº Candidato Instituição
Argumento de

Classificação
Situação

01 Adilson Monteiro Alcobia UNIVASF 5,80 Classificado

       DA MATRÍCULA NO CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

       A matrícula deverá ser efetuada na Secretaria de Controle Acadêmico do Campus Zona Rural nos dias

08 ou 09 de agosto de 2019. Horário: 08h30min às 14h.

Petrolina, PE, 25 de Julho de 2019

MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE

Pró-Reitora de Ensino